

29 kwietnia 2010



## Świętokrzyscy przedsiębiorcy sięgają po unijne wsparcie

33 umowy dotyczące wsparcia świętokrzyskiego biznesu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego podpisano dziś Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Marszałek Adam Jarubas parafował łącznie 29 umów z przedsiębiorstwami oraz cztery z instytucjami otoczenia biznesu. Do świętokrzyskich firm trafi 34 miliony złotych unijnego dofinansowania. Ale jeśli doliczyć wszystkie projekty, które Zarząd zatwierdził do realizacji w tym rozdaniu, a na które umowy zostaną podpisane w najbliższym czasie, świętokrzyski biznes zostanie zasilony kwotą 66 mln złotych.

Wsparciem objęte zostały tzw. średnie firmy oraz przedsiębiorcy, którzy zgłosili swoje projekty w ramach działania „Wsparcie instytucji otoczenia biznesu” Regionalnego Programu Operacyjnego (4 firmy spośród sześciu wyłonionych przez Zarząd – dwóch beneficjentów przesunęło termin zawarcia umowy). Umowy podpisało dziś także trzynaście przedsiębiorstw, których projekty znalazły się na liście rezerwowej z poprzednich konkursów. W ramach oszczędności właśnie z poprzednich konkursów, Zarząd Województwa wytypował „trzynastkę” i to ona otrzymała dofinansowanie. – To Państwo, poprzez inwestycje w swoich firmach, kreujecie rozwój gospodarczy naszego województwa – podkreślał marszałek **Adam Jarubas**, gratulując przedsiębiorcom wyboru ich projektów. – W tym roku czeka nas jeszcze jeden, ostatni w ramach RPO nabór wniosków od świętokrzyskich firm. W czerwcu będziemy przyjmować projekty od mikroprzedsiębiorstw.

Wśród projektów, które otrzymały największą ilość punktów znalazły się m.in.: „Wzrost konkurencyjności firmy Złoty Kłós poprzez budowę nowoczesnego centrum konferencyjno – hotelowego z zapleczem rekreacyjno- rozrywkowym”, „Wzrost konkurencyjności i innowacyjności Spółki Hydrogeotechnika poprzez rozbudowę Uzdrowskiego Zakładu Górniczego, dostarczającego siarczkowe wody lecznicze do odbiorców w Busku-Zdroju”, „Budowa Innowacyjnego Centrum Logistycznego z magazynem wysokiego składowania i infrastrukturą towarzyszącą, zakup nowoczesnych urządzeń i systemów do zarządzania procesami logistycznymi” przedsiębiorstwa SIGNAL z Ostrowca Świętokrzyskiego czy też „Budowa

i wyposażenie obiektu restauracyjno – hotelowo – szkoleniowego „Karczma” na terenie

Ośrodka Wypoczynkowego „Gołoborze” nad zalewem Cedzyna wraz zagospodarowaniem terenu, sauną i siłownią” zgłoszony przez firmę „JAWAL” z Kielc.

W ramach RPO na wsparcie firm zarezerwowanych było 94 mln euro (ok. 360 mln zł). Oprócz dzisiejszych podpisano już 182 umowy na kwotę dofinansowania 162 mln zł, dzięki którym zrealizowane zostaną inwestycje wartości ponad 428 mln zł. Realizacja 55 projektów z unijnym dofinansowaniem z RPO już została zakończona i rozliczona.